Porto Alegre, quarta-feira, 19 de março de 2025

ANO
LXXXIII
Nº 54

MUNICÍPIO DE TRÊS COROAS
Protocolo: 2025001232987

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS COROAS
AVISO DE PUBLICAÇÃO

O Município de Três Coroas/RS torna público aos interessados a PUBLICAÇÃO do seguinte edital: PREGÃO
ELETRÔNICO nº 009/2025 . Objeto: contratação de empresa especializada para o fornecimento de cestas básicas para
uso do CRAS . Sessão Pública: 01 de abril de 2025 às 13h. Edital disponível em: Sede da Prefeitura Municipal, sito à Av.
João Correa, 380, e no site www.trescoroas.rs.gov.br . Informações: 0800 000 8932. Três Coroas, 19 de março de 2025.

MUNICÍPIO DE VACARIA
Protocolo: 2025001233238

PREFEITURA MUNICIPAL DE VACARIA/RS

Comunicamos a publicação dos editais para credenciamento:
Chamamento Público nº 01/2025 : objeto: Credenciamento de Instituições Financeiras interessadas na concessão de

empréstimo consignado em folha de pagamento aos servidores públicos municipais. A partir de: 19/03/2025 às 9h .
Chamamento Público nº 02/2025 : objeto: Credenciamento de Rádio FM que tenha abrangência em toda área urbana e rural de

Vacaria/RS e serviços de transmissão de eventos esportivos e culturais através de Facebook, Instagram, Yo Tube, Web TV ou
outro streaming de acesso gratuito. A partir de: 19/03/2025 às 9h .
A íntegra dos editais está disponível no site https://vacaria.rs.gov.br/.

Prefeito Municipal – André Luiz Rokoski

MUNICÍPIO DE VALE REAL
Protocolo: 2025001232883

Republicação - Edital 008/2025 - Pregão Eletrônico 002/2025: Aquisição de equipamentos odontológicos. Data da sessão:
31/03/2025 às 9h, no www.portaldecompraspublicas.com.br. O Município comunica que foi Republicado o Edital 008/2025 – P.E.
002/2025, devido a impossibilidade do pregoeiro. Esclarecimentos: www.portaldecompraspublicas.com.br. Marcelo Antônio
Bettega, Prefeito.

MUNICÍPIO DE WESTFÁLIA
Protocolo: 2025001233080

PREFEITURA MUNICIPAL DE WESTFÁLIA – RS
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 05/2025

O município de Westfália comunica que realizará Licitação, na modalidade de Concorrência Eletrônica, tipo menor preço, para
contratação de empresa para construção de quadras esportivas , conforme Contrato de Repasse nº 963668/2024 / MESP
/Caixa – Operação 1096024-17 . A data de encerramento das propostas e início dos lances será 07/04/2025, às 8h,

exclusivamente no site www.portaldecompraspublicas.com.br, em que se encontra disponível o Edital. Maiores informações
poderão ser obtidas no Setor de licitações da Prefeitura, sito à Rua Leopoldo Fiegenbaum, 488, pelo fone (51) 3762-4553 ou pelo
e-mail licitacao@westfalia.rs.gov.br . Westfália, 18 de março de 2025.

César Juliano Bloemker – Prefeito

MUNICÍPIO IMIGRANTE
Protocolo: 2025001232945

EXTRATO DA ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO DA CONCORRÊNCIA PRESENCIAL nº 03/2025 – EDITAL Nº 05/2025
O Prefeito Municipal de Imigrante, torna público a ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO da Concorrência Presencial nº 003/2025,
em favor da empresa CONSTRUTORA REGINATTO LTDA, inscrita no CNPJ nº 97.275.796/0001-27, no valor total de R$
136.616,44 (cento e trinta e seis mil, seiscentos e dezesseis reais e quarenta e quatro centavos) , cujo objeto é a contratação
de empresa para reconstrução de uma unidade habitacional, de 55,00 m², no Município de Imigrante/RS, para a Sra, Ilga
Schneider, conforme dados do S2iD - Sistema Integrado de Informações Sobre Desastres. Protocolo: RES-RS-4310363-20240227-
01 - Processo: 59053.014492/2024-23. Os encargos sociais são 69,88% e o BDI 21,85%. Homologação: 14/03/2025.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 052/25 – Origem: P.A 28.419/2025 – Edital nº 005/2025 – Concorrência Presencial nº 003/2025 - Lei Federal nº

Porto Alegre, quarta-feira, 19 de março de 2025 458Diário Oficial Nº 54

14.133/2021 – Decreto Municipal 2.130/2023. Contratado: CONSTRUTORA REGINATTO LTDA. CNPJ 97.275.796/0001-27 -
Objeto: Contratação de empresa para reconstrução de uma unidade habitacional de 55,00m², no Município de Imigrante, para a

Sra. Ilga Schneider, conforme dados do S2iD – Sistema Integrado de Informações Sobre Desastres – Protocolo: RES-RS-4310363-
20240227-01 – Processo: 59053.014492/2024-23– Medida 55,00m². Valor Total contratado  : R$136.616,44. Data da assinatura
do Contrato: 17/03/2025 – Prazo de vigência do contrato: 17/03/2025 a 16/08/2025.

GERMANO STEVENS
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DO MEIO
Protocolo: 2025001232018

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DO MEIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2025: Aquisição de lona oara esteira de britador. ABERTURA: 01.04.2025. HORÁRIO: 08 horas.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2025: Aquisição de equipamentos. ABERTURA: 02.04.2025. HORÁRIO: 08 horas.

Os editais estão disponíveis no site: www.arroiodomeiors.com.br, no menu link Licitações. Maiores informações podem ser obtidas
junto ao Setor de Licitações da Prefeitura de Arroio do Meio (RS), pelo e-mail: licitacao@arroiodomeiors.com.br.

Arroio do Meio, 19 de março de 2025
SIDNEI ECKERT,
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGÉ
Protocolo: 2025001233260

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGÉ

O Município de Bagé/RS torna público as seguintes licitações:
PREGÃO ELETRÔNICO 0001/2025 – Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de apólice de seguro para

os veículos oficiais pertencentes à frota própria da SEINFRA. Recebimento das propostas até o dia 31/03/2025, às 14h no site
www.pregaobanrisul.com.br. Sessão de lances às 14h30 do dia 31/03/2025 no mesmo site.
PREGÃO ELETRÔNICO 0002/2025 – RERRATIFICADO – Registro de preços para aquisição de insumos de asfalto para Usina

de Asfalto do Município de Bagé/RS. Recebimento das propostas até o dia 31/03/2025, às 8h15 no site
www.pregaobanrisul.com.br . Sessão de lances às 9h30 do dia 31/03/2025 no mesmo site.
PREGÃO ELETRÔNICO 0003/2025 – Registro de preços para aquisição de material de construção, conforme solicitação das

diversas Secretarias Municipais de Bagé. Recebimento das propostas até o dia 01/04/2025, às 8h15 no site
www.pregaobanrisul.com.br. Sessão de lances às 9h30 do dia 01/04/2025 no mesmo site. Editais disponíveis no site
www.bage.rs.gov.br. Informações: e-mail licitacoes@bage.rs.gov.br das 8h às 12h e das 14h às 18h. Coordenadoria de Compras,
Licitações e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GUARITA
Protocolo: 2025001232963

Decreto Nº 27/2025, de 18/03/2025. O Prefeito, no uso de suas atribuições legais, Declara Situação de Emergência nas áreas
do Município afetadas por ESTIAGEM – COBRADE 1.4.1.1.0 conforme Portaria MDR Nº 260, de 02/02/2022, nos termos do
Decreto Nº 27/2025, de 18/03/2025. Barra do Guarita,18/03/2025. Valcier Balestrin - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHARQUEADAS
Protocolo: 2025001233252

CONVOCAÇÃO - AVISO DE EDITAL | CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.° 001/2025
O MUNICÍPIO DE CHARQUEADAS, através do Departamento Municipal de Licitações e Contratos, da Procuradoria Geral do
Município, torna pública a ABERTURA da licitação abaixo, cujo edital e seus anexos podem ser obtidos no endereço eletrônico da
sessão pública, a partir da publicação deste aviso: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.º 001/2025 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO N.º 1642/2025 , para contratação de serviços de engenharia para construção de Unidade Básica de Saúde –
Porte 1, para instalação da ESF Piratini II, situado à Rua Tânia Maria Ferreira Fernandes, s/n.°, no Loteamento Residencial Villagio,
no município de Charqueadas - RS . A abertura das propostas será às 10 horas e a sessão pública será às 11 horas (horário de
Brasília), ambas no dia 03 de abril de 2025, no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Charqueadas, 19 de março de 2025.
Ronaldo Vieira Cabral – Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS TRÊS CANTOS
Protocolo: 2025001233255

Porto Alegre, quarta-feira, 19 de março de 2025 459Diário Oficial Nº 54